
  
Page 1 

 
  

 
 
ORAŞUL ALEŞD         Vizat legalitatea 
JUDEŢUL BIHOR              Secretar 
P R I M A R,                                                                         Lauran Nicoleta  
 

DISPOZIŢIA nr. 17       
din 21.01.2016 

privind convocarea Consiliului local Aleşd în şedinţă ordinară   

pentru data de 27.01.2016 

 

 În baza prevederilor art. 39 alin (1) şi (3) din Legea nr. 215/2001, republicată,  administraţiei 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
PRIMARUL ORAŞULUI ALEŞD 

DISPUNE 
 

 Art. 1 Se convoacă Consiliul local al oraşului Aleşd în şedinţă ordinară pentru data de 
27.01.2016, orele 17.00, în sala mare de şedinţe a Primăriei, cu următoarea ordine de zi: 
 1.Proiect de hotărâre privind aprobarea reţelei şcolare a unităţilor de învăţământ 
preuniversitar de stat şi particular de pe raza oraşului Aleşd, pentru anul şcolar 2016 – 2017. 
 2.Proiect de hotărâre privind unele măsuri pentru aplicarea Legii nr. 416/2001, privind 
venitul minim garantat cu modificările şi completările ulterioare pentru anul 2016. 
 3.Proiect de hotărâre privind aprobarea criteriilor de acordare a ajutoarelor alimentare 
distribuite în cadrul Programului POAD 2015 – 2016, pentru persoanele prevăzute la art. 3(1) lit.”h” 
din HG nr. 799/2014 privind implementarea POAD, cu modificările şi completările ulterioare.  
 4.Proiect de hotărâre asumarea PLANULUI LOCAL DE ACŢIUNE pentru aplicarea strategiei 
guvernamentale de incluziune a minorităţii rome din Aleşd realizat în cadrul programului ROMACT 
pentru perioada 2016 – 2020. 
 5.Proiect de hotărâre privind actualizarea listei cu bunurile proprietate publică date în 
administrarea Liceului Teoretic „Constantin Şerban” Aleşd. 
 6.Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării ca masa lemnoasă pe picior a partizilor  nr. 
30014 şi 30015 constituite în fondul forestier proprietate publică a unităţii administrativ teritoriale 
Aleşd. 
 7.Proiect de hotarâre privind aprobarea vânzării unui teren din proprietatea privată a 
oraşului către d-ul Pop Dumitru Florin Sebastian.   
 8.Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unui teren din proprietatea privată a 
oraşului către d-ul Bit Ionut Gabriel. 
 9.Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unui teren din proprietatea privată a 
oraşului către d-na Antal Floare. 
 10.Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă. 
 11.Propunerea Consiliului local al oraşului Aleşd cu privire la evaluarea performanţelor 
profesionale individuale ale d-nei Lauran Nicoleta, secretar UAT Aleşd. 
 12.Raport privind activitatea desfăşurată de Primăria oraşului Aleşd pe anul 2015. 
  Art. 2 Prezenta se comunică cu: 
   -Instituţia Prefectului Judeţului Bihor 
   -publicată pe site-ul Primăriei şi afişată                                                                                   
               
                     PRIMAR, 
                                                                                                              ŢIPŢER ZENO 


